
В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального района
Алексеевский, постановлением Администрации муниципального района
Алексеевский от 31.12.2015 №255 Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов
муниципального района Алексеевский Самарской области, в том числе
подведомственных им казенных учреждений ( в ред. от 07.04.2021 №73, от

19.01.2022 г. № 07)
Администрация    муниципального    района    Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 18.10.2016 №221 Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Администрации муниципального района Алексеевский
Самарской области и подведомственных ей казенных и бюджетных
учреждений (в ред. от 29.04.2021 №105) (официальный сайт Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской области, 18.10.2016,
29.04.2021) (далее-Нормативные затраты) следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел 19 Нормативных затрат изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению (прилагается).

О внесении изменений и дополнений в

постановлениеАдминистрации
муниципального района Алексеевский от

18.10.2016 №221 Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение

функций Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской области и

подведомственных ей казенных и
бюджетных учреждений
(в ред. от 29.04.2021 №105)

с. Алексеевна

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 <^;и,№



Губин (84671) 2-23-67
Шишова (84671) 2-28-49

Г.А. Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

2.Обязать Комитет по экономике Администрации муниципального
района Алексеевский (Бузыкину) разместить настоящее постановление в
Единой информационной системе в сфере закупок (^^л\гу/.2акир1а.оу.ш).

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации путем размещения его на официальном сайте Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной    сети    Интернет,    раздел   Официальное
опубликование.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела — главного бухгалтера централизованной бухгалтерии
муниципальных  учреждений  Администрации  муниципального  района
Алексеевский Стадник Л.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2022 г.



^Рассчитывается из фактической потребности, но не более лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.
^^Периодичность приобретения устанавливается не менее срока полезного
использования,   определяемого   в   соответствии  с   требованиями

законодательства РФ о бухгалтерском учете.

более 150 л/с
920 000 руб., не

Не более

не более 200 л/с
2 000 000 руб.,

Не более

не более 200 л/с
2 500 000 руб.,

Не более

мощность

Цена и

руководителя

1 расчете на

руководителя

1 расчете на

1

более**
единиц, не

Количество

учреждений
подведомственных

Руководители
района

муниципального

заместитель главы

заместитель,

Первый
Алексеевский

района
муниципального

Глава

должности

Наименование

легковые

Автомобили

легковые

Автомобили

легковые

Автомобили
средства

транспортного
Вид

3.

2.

1.

п/п
№

б

19. Норматив на приобретение служебного

ие к

ции
она

асти


